
 
 

 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v P raze, oddíl B, vložka 2378

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí
266 01 Beroun

[ T ] +420 311 747 111
[ E] vakberoun@vakberoun.cz
[ I ] www.vakberoun.cz

IČ: 46356975
DIČ: CZ46356975 Naše voda. Náš život.

Zákaznická linka:

     800 100 663

 
 
         

Vaše značka / ze dne:  

Naše značka: E-mail/Raynet 

Vyřizuje: Bc. Miroslava Venhodová 

Tel.: 311 747 158 

E-mail: miroslava.venhodova@vakberoun.cz 

Datum: 6.12.2022 

 

 

Návrh kalkulace ceny pro stočné na rok 2023 

Vážený pane starosto,  
 
zasíláme Vám návrh kalkulace ceny pro stočné na rok 2023 sestavený na základě informací 
získaných od předchozího provozovatele – VaK Zápy, s.r.o. a na základě očekávání, které máme 
jako provozovatel vodohospodářské infrastruktury obdobného rozsahu. Položky kalkulace jsou 
naplňovány v souladu s našimi zavedenými postupy při uplatňování platných právních předpisů 
v oblasti cenové regulace. 

 

 

 

 

 

 

V předloženém návrhu ceny pro rok 2023 předpokládáme navýšení ceny o 16% tj. o 8,31 Kč/m3. 
 

Do nárůstu ceny stočného se promítá především násobné navýšení nákladů na elektrickou 
energii a ostatních energií spotřebovaných na ČOV. Současně není dosahováno plánované 
fakturace, což také v důsledku způsobuje navýšení ceny za 1m3. 

Zpracovanou kalkulaci je třeba v termínu do 31.12.2022 zaslat na Ministerstvo financí ČR 
prostřednictvím webové aplikace. Odeslání provede naše společnost po vzájemném 
odsouhlasení. 

 
Děkuji Vám za spolupráci. 
 
S pozdravem 
Ing. Petra Fritschová 
finanční ředitelka 

Přílohy 
Sedlec_kalkulace MF ČR 2023 

 
Cena v Kč 

za 1m3 bez DPH 

Cena v Kč 

za 1m3 s DPH 

 2022 2023 2022 2023 

Stočné 51,86 60,17 57,05 66,19 

Obec Sedlec 
Sedlec 60  
25065 Sedlec 
 

 

 


